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Ad punkt 3 - Formandens beretning for året 2019 
 
 
Intet er som det plejer at være. Jeg tror aldrig i klubbens 119-årige historie, at vi har afholdt 
generalforsamling i juni måned og at vi siden klubhuset blev bygget, ikke har afholdt 
generalforsamling i klubhuset. Men intet er for tiden, som det plejer. 
Den ordinære generalforsamling var sat til at blive afholdt d. 18. marts, men d. 11. marts blev 
fodbolden – ligesom alt andet lukket ned pga. coronavirus. 
Aldrig før har vi i fodboldafdelingen oplevet en situation, hvor en total nedlukning er fundet sted.  
Vi har tidligere oplevet aflysninger eller kortvarige lukning pga. våde baner – eller for tørre baner, 
men aldrig en total nedlukning som denne. Coronavirussen fik konsekvenser for foreningslivet og 
det kommer til at påvirke os i lang tid. Vi har selvfølgelig fra starten fuldt de anbefalinger som 
myndighederne og ikke mindst DBU har udstykket. 
 
Hvad der i starten af marts lignede en helt normal opstart til en forårssæson blev fra den ene dag 
til den anden vendt på hovedet. Det perfekte forår blev til det forsømte forår. Træningskampe var 
allerede blevet spillet eller var planlagt, kampprogrammet var sendt ud og U-12 til U-15 var klar til 
at tage til Holland i påsken. 
Vi sad den 11. marts om aftenen og afholdte bestyrelsesmøde, mens der tikkede ”Breaking News” 
ind om nedlukningen af Danmark. Den følelse der ramte os, var ærgrelse over det arbejde der, på 
det tidspunkt, føltes spildt og usikkerheden om hvornår vi kunne komme i gang igen. 
Vi stod med 100 deltagere, som alle glædede sig til at komme til Holland i påsken, hvor drengene 
skulle til Hanze Tropy og pigerne til Holland Cup, men turen blev aflyst. Det glædelige var dog at vi 
kunne få vores penge refunderet og deltagerne kunne få deres deltagergebyr tilbage. Det har 
derfor kun kostede klubben et mindre beløb til arrangøren Euro-Sportring for håndtering af 
tilbageførslen.  
 
Den 11. maj kunne vi så igen åbne fodbolden med Corona regler. Mindre baner og en masse 
regler som rengøring af rekvisitter, gjorde det muligt at der igen kom liv på banerne. Og i næste 
fase kan vi igen spille kampe. Så nu begynder det at ligne hverdagen igen. Men det er også vigtigt 
at vi står sammen ved at huske hinanden på, at vi skal overholde de regler der er, så vi ikke 
risikerer at skulle lukke igen. 
Fodbolden og foreningslivet har før haft udfordringer, men alle vores frivillige i klubben, kan stå 
sammen – også med afstand når der er udfordringer.  
Jeg vil gerne rose bestyrelsen og vores frivillige trænere og ledere for at løfte opgaven i forbindelse 
med coronasituationen.  
 
Da nedlukningen fandt sted, var det tid til, at opkræve kontingent for foråret. Vi valgte i bestyrelsen, 
at se tiden an, og traf så den beslutning, da vi igen kunne åbne, at opkræve ½ kontingent for 
foråret. Vi vurderede på daværende tidspunkt, at vores økonomiske tab ville blive begrænset. Vi 
ved dog, at vi få mindre indtægter for loppemarked, som også blev aflyst. Samtidigt har vi valgt at 
udbetale trænergodtgørelse for foråret som normalt. Der er dog mindre udgifter i forbindelse med 
turnering og stævner og dommere. 
Det er for tidligt at kunne gennemskue de økonomiske konsekvenser, for som tidligere nævnt er vi 
endnu ikke på den anden side af Corona. 
 
Selvom corona fylder meget, skal vi også se tilbage på tiden før corona. Det var dengang hvor der 
blev spillet fodbold. Eller rettere, ikke altid, for det er ikke altid vejret tillader det. Lørdag d. 15. juni 
2019 skulle Bjæverskovs førstehold spille en historisk kamp. Den sidste i serie 2. Holdet havde 
weekenden inden sikret sig oprykning til serie 1, for første gang i klubbens historie og nu ventede 
bare den sidste kamp mod Hvalsø. Alt var klar: Flag, pølser og gratis fadøl. Men heller ikke denne 
dag kunne der spilles fodbold. Et voldsomt tordenvejr aflyste kampen og fejringen måtte ske inde i 
klubhuset. Det ændrede dog ikke på, at mange års arbejde, blev forløst med oprykningen.  
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Det var også Kenneth ”Fritz” sidste kampe i spidsen for holdet. Et stort arbejde der bar frugt med 
oprykningen.   
 
Sommeren blev brugt på at finde en ny træner til holdet og valgt faldt på Jesper Falck. Der er ingen 
tvivl om Jespers trænerkvaliteter, men kemien passede bare ikke sammen med holdet og derfor 
blev vi enige om at stoppe samarbejdet efter efterårssæsonen.  
Det blev til 11 point, hvilket senere skulle vise sig at være nok til overholde målsætningen om 
overlevelse. For da turnering blev indstillet pga. corona var det point nok til en ny sæson i serie 1 
For 2. holdet er også status quo, de bliver i serie 4. 
Ny træner for serie 1 er blevet Jens Brøchner Jensen med Martin Broed som assistent. De har 
stadig deres første officielle kamp til gode. 
 
2019 var på mange måde historisk. Den 16. november blev vores kunstgræsbane indviet. 
Arrangementet fandt sted (i regnvejr) med taler af undertegnede, Anders Ladegaard Bork, 
Formand for kultur og idrætsudvalget og Erik Swiatek, Formand for Teknik- og Ejendomsudvalget.  
Inden indvielse, var der gået mange år inden tanker og ønsker blev til virkelighed. 
 
Tilbage i 2012 var der på generalforsamlingen en opfordring til at få etableret en kunstgræsbane. 
Det var dog urealistisk, at vi på det tidspunkt kunne rejse den økonomi der skulle til. Men det gav 
anledning til, sammen med de øvrige klubber i kommunen at gå sammen om at arbejde frem mod 
flere kunstgræsbaner.  
I november 2017, blev jeg indkaldt til det første møde med den daværende formand for kultur og 
idrætsudvalget og Morten Suhr fra forvaltningen og de kunne fortælle at nu havde byrådet bevilget 
pengene til banen og den forventes at kunne stå færdig i uge 43 2018. 5,1 million var afsat til 
projektet. 
Men så nemt skulle det ikke helt gå… 
Omkring 20 byggemøder, et hav af mails og telefonsamtaler, en landzonetilladelse en VVM 
screening, en ekstra bevilling på 1,2 mil. til en bentonitmembran og et års forsinkelse, ja så var 
banen færdig! Desværre med et mindre ekstraareal, da det fulde areal måtte spares væk, men dog 
stadig et fint område til opvarmning og træning. 
Et gammelt ordsprog siger: Alt godt kommer til den der venter, og det er netop en talemåde der 
beskriver kunstgræsbanen. For det er blevet godt. Og banen har allerede været til stor glæde for 
vores medlemmer. 
Men det er klart, at det har været et kæmpe arbejde at få gennemført et sådanne projekt. Det har 
kostet mange resursetimer, men heldigvis er glæden over resultatet stort og jeg er stolt over hvad 
vi har opnået. 
 
 
Tilbage i 2015 lancerede bestyrelsen sin vision 2020 – ”Den orange tråd”. Der er endnu et halvt år 
tilbage af 2020, så nogle af de mål der blev nedskrevet er stadig muligt at nå. 
Men faktisk er flere ting i visionen opnået og vi lægger hele tiden lag på i forhold til udvikling. På 
det sportslige handler det om at udvikle vores trænere og dermed også vores spillere. Trænerne fik 
i 2018 en træningsmanual som skaber en orange tråd gennem alle årgange. Vi skal fortsat 
uddanne vores trænere og samtidigt have en klar defineret holdning til, hvordan træningen skal 
finde sted. Og heldigvis har vi mange dygtige og engagerede trænere.  
Det bliver selvfølge også noget den nye bestyrelse skal tage fat på, så en ny målsætning kan blive 
udfærdiget. 
 
Vi har et lille fald i medlemmer i forhold til året før. Pt. 302 medlemmer mod 333 i 2019. Men det 
skal dog siges at, tallene svinger meget, men det er selvfølgelig noget vi skal have fokus på. 
Det afhænger jo af hvilke aktiviteter og hold vi kan tilbyde. Men det føles ikke som om vi har mistet 
medlemmer, for vi har i 2019 haft hold på alle årgang fra U-5 til U-19 på drengesiden, ét U-15 
pigehold og to senior hold. Derudover er der 15 medlemmer for fodbold fitness for kvinder samt 7 
medlemmer der spiller motionsfodbold for (ældre)mænd. Fra i foråret blev Vemmedrup og 
Bjæverskovs oldboys slået sammen til ét oldboyshold i Bjæverskov. Holdet skal spille 8-mands. 
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Vores trænere har afviklet mange træninger, i al slags vejr, sørget for at spillerne har været til 
kampe, stævner og andre turneringer. Et kæmpe arbejde, men et stort aktivitetsniveau er også 
med til at fastholde medlemmerne.  
 
Det var heldigvis muligt at gennemfører mange gode arrangementer i 2019. Et af højdepunkterne 
var SommerKaos, hvor mange medlemmer og forældre deltog. Også KAOS stævnet i december 
var en hyggelig dag i hallen. 
Vores aktivitetsudvalg får skabt nogle super gode events, til glæde for medlemmerne. 
 
Vi er blevet endnu bedre til at få holdene til at klare de opgaver der er jævnføre den årsplan vi 
sender ud. Det er bla. kørsel for loppemarkedet og oprydning til bierfesten som bidrager godt til 
vores økonomi. 
Vi skal fortsat sætte fokus på at engagere medlemmer og forældre til de opgaver der er forbundet 
med at drive klubben. 
Selvom vi godt kunne bruge flere frivillige, har vi faktisk mange, som er med til at gøre at denne 
klub kan eksistere. Tak til trænere, holdledere, dommere og til dem der kridter baner. Tak til alle 
der hjælper ved forskellige arrangementer og stor tak til vores sponsorer.  
 
Økonomisk er vi godt rustet, også i krisetider. Det skyldes i høj grad ansvarlighed, når vi bruger 
penge.  
Vi havde en forventning om at bruge nogle midler til kunstgræsbanen, men det er blevet betydeligt 
mindre end vi havde regnet med. I forbindelse med kunstgræsbanen, er vores udgifter begrænset 
til at dække scoretavle, indvielsen og dækning af timer, hvor undertegnede deltog i de byggemøder 
der var i arbejdstiden. 
Vi skal blive bedre til at skaffe nye og flere sponsorer til klubben. Det er et vigtigt grundlag for 
økonomien, men det må aldrig bære økonomien, da det kan være et usikkert grundlag. 
 
Vi stor foran en større rokade i bestyrelsen. Og for først gang i flere år, udvider vi bestyrelsen. Nye 
kommer til med friske øjne og kan de være med til at løfte klubben yderligere. 
Det har i flere år været et ønske fra mig at stoppe som formand. Det var planen for to år siden, 
men der lykkes det ikke at finde en afløser, samt at jeg gerne ville gøre kunstgræsprojektet færdigt. 
Som jeg tidligere har været inde på, var det en hård periode, da jeg samtidigt havde rigeligt med 
andre opgave, et arbejde og familie at passe. 
Det har ikke været en let beslutning at stoppe. Jeg har været i bestyrelsen siden 2002 og formand 
siden 2007. Men med den konstellation vi har lagt op til, så slipper jeg det ikke helt. Jeg træder et 
trin ned af trappen og lader friske kræfter komme til. Jeg ønsker dog fortsat, at kunne bidrage med 
min viden og erfaring til den klub der står mit hjerte nær. Men det er klart, at det er planen at jeg 
ikke kommer til at have to fuldtidsstillinger som jeg ind i mellem har haft og på den måde ikke lige 
står i forreste linje.  
 
Vi har udviklet os som klub helt enormt i de sidste mange år. Jeg vil ikke stå her og tage æren, for 
INTET har kunne lade sig gøre uden de mange frivillige, som på hver sin måde har ydet en stor 
indsats for klubben. 
 
Jeg vil gerne takke for samarbejdet med den øvrige bestyrelse. Vi har haft vores udfordringer, men 
vi får også taget de rigtige beslutninger for vores klub. Vi har det sidste halve år haft Jakob 
Hammerum og Majbritt Lindberg med på sidelinjen, således at de er klar til at komme med i 
bestyrelsen. Jeg vil gerne takke Jakob for allerede at have overtaget en del opgaver fra mig. 
Havde vi ikke kunne finde en god fordeling af opgaverne, havde jeg nok ikke været med efter i 
dag. 
 
Jeg glæder mig til fremtiden, som lover godt for vores klub og så glæder jeg mig til snart at se en 
kamp på stadion igen. 
 
Jacob Jørgensen 
Formand 


